
Администрация Ленинского района   
муниципального образования «Город Саратов» 

Муниципальное     общеобразовательное      учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №76» 

Ленинского района города Саратова 
 

П Р И К А З 
 

от 17.04.2012   №  173 
 
 
 
О завершении  
2011/2012 учебного года 
 
 
 

В соответствии  с Законом Российской Федерации «Об образовании»                   
от 10 июля 1992 г. № 3266-1, на основании приказа министерства образования 
Саратовской области от 06.03.2012 № 618 «О порядке окончания 2011 / 2012 
учебного года», приказа комитета образования администрации МО «Город Саратов» 
от 13.04.2012 года № 195 «О завершении 2011 / 2012 учебного года», на основании 
решения педагогического совета от 17.04.2012 года (протокол № 11), в целях 
организованного завершения 2011 / 2012 учебного года и проведения 
государственной (итоговой) аттестации        
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить план мероприятий по завершению 2011 / 2012 учебного года, 
проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9 классов МОУ 
«СОШ № 76» (приложение № 1) 
2. Обеспечить условия для участия в государственной (итоговой) аттестации 
обучающихся IX классов в независимой форме в сроки, установленные 
министерством образования Саратовской области в соответствии с рекомендациями 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки: 
основные сроки: 
29 мая 2012 г. - математика; 
1 июня 2012 г. -  предметы по выбору; 
5 июня 2012 г. – русский язык 
14 июня 2012 г. - предметы по выбору. 
- резервные дни, повторная аттестация: 
16 июня 2012 г. – русский язык,  обществознание, биология,  физика, информатика и 
ИКТ;  
18 июня 2012 г. – математика, история России, химия, география,  иностранные 
языки (английский, французский, немецкий), литература. 
- дополнительные сроки: 
5,6 июля 2012 г. – предметы по выбору;  
11 июля 2012 г. – русский язык; 
13 июля 2012 г. – математика; 
- резервные дни, повторная аттестация: 



18 июля 2012 г. русский язык,  обществознание, биология,  физика, информатика и 
ИКТ;  
19 июля 2012 г. – математика, история России, химия, география,  иностранные 
языки (английский, французский, немецкий), литература 
3. Завершить 2011 / 2012 учебный год: 

• в 1-х классах – 25 мая 2012 года 
• во 2-8, 10 классах – 31 мая 2012 года 
• в 9 классах – 25 мая 2012 года 

5. Для проведения промежуточной аттестации в 5,6,7,8-х классах утвердить 
следующие предметы и форму промежуточного контроля: 

• 5 – ые классы – математика, русский язык – экзамен в форме тестирования 
• 6 – ые классы – математика, история – экзамен в форме тестирования 
• 7 –ые классы – биология, иностранный язык – экзамен в форме тестирования 
• 8 – ые классы – русский язык, география – экзамен в форме тестирования 
• 10 – ые классы – русский язык, химия – экзамен в форме тестирования 

6. Школьному координатору Коковиной В.П.: 
• В срок до 30 апреля составить и утвердить схемы доставки выпускников в 
пункты проведения экзаменов. 
• До 24 мая представить в комитет по образованию администрации 
муниципального образования «Город Саратов» информацию о численности 
обучающихся в IX классах по состоянию на 23 мая 2012 года. 
• Не позднее 24 мая представить в комитет по образованию администрации 
муниципального образования «Город Саратов» информацию о годовых отметках 
обучающихся IX классов. 
• Сформировать сводный график занятости педагогических работников в 
качестве организаторов проведения единого государственного экзамена и 
государственной итоговой аттестации обучающихся IX классов, обеспечить их 
участие в проведении экзаменов в строгом соответствии с данным графиком.  
• Обеспечить участие работников школы в организации и проведении 
государственной (итоговой) аттестации в качестве руководителей ППЭ, членов 
предметных комиссий. 
• Обеспечить присутствие в пунктах проведения экзаменов лиц, 
аккредитованных в качестве общественных наблюдателей. 
• Обеспечить соблюдение информационной безопасности при работе с 
документами и материалами ограниченного доступа. 
• Обеспечить информирование обучающихся о результатах экзаменов в срок не 
позднее одного рабочего дня после получения результатов экзаменов. 
• Обеспечить прием и передачу в комитет по образованию администрации МО 
«Город Саратов» документов обучающихся IX классов, не сдавших экзамен или 
не завершивших выполнение экзаменационной работы по уважительным 
причинам, для рассмотрения вопроса о повторном допуске к сдаче экзамена по 
соответствующему общеобразовательному предмету, не позднее дня, следующего 
за днем экзамена. 
• Обеспечить в общеобразовательном учреждении своевременный приём 
апелляций по результатам государственной (итоговой) аттестации обучающихся 
IX классов, а также их своевременную передачу в комитет по образованию 
администрации муниципального образования «Город Саратов».      



• Организовать своевременную выдачу документов государственного образца 
об уровне образования, ведомостей образовательных достижений обучающимся 
IX классов. 
• В срок до 5 июня представить в комитет по образованию администрации 
муниципального образования «Город Саратов» статистический отчёт по 
завершению учебного года и результатам проведения промежуточной аттестации. 
• В срок до 01 июля представить в комитет по образованию администрации 
муниципального образования «Город Саратов» статистический отчёт по 
результатам государственной (итоговой) аттестации. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор МОУ «СОШ № 76»:                                                                    Т.Г.Клочкова 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
Коковина В.П. Петрова И.А. 
Щипанова О.А. Акаемова О.В. 
Подкидышева Е.Д. Пальчикова М.К. 
Филипенко Г.В. Магомедова Р.Х. 
Перевалова Л.И. Богданова О.В. 
Александрова О.С. Белокудрина О.Н. 
Чмутова Т.В. Максимова Е.Ю. 
Брежнева О.А. Богомолова Ю.А. 
Борисенко В.Я. Мирошина Н.Г. 
Вавилина Н.А. Зябликова Е.В. 
Царева Т.В. Матевосян В.В. 
Бондарева Л.В. Аникина Г.А. 
Львова О.М. Елисеева О.Е. 
Похазникова Т.М. Беленькая О.Н. 
Салий Р.М.  
Фабер И.А.  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 

 
 
 

 



Приложение № 1 
к приказу МОУ «СОШ № 76» 

от 17.04.2012 г.  № 173 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЗАВЕРШЕНИЮ 
2011/2012 УЧЕБНОГО ГОДА 

В МОУ «СОШ № 76» 
 
 

№ 
п/п 

Мероприятие Дата Ответственные Подведение 
итогов 

1 Подготовка 
распорядительной 
документации по 
завершению учебного года 
и инструктивно-
методического обеспечения 
проведения промежуточной 
аттестации 

Апрель – май 
2012 

Клочкова Т.Г. 
Коковина В.П. 

 

 

2 Организация повторения 
учебного материала в ходе 
завершения учебного года, 
подготовки к независимой 
аттестации обучающихся 9-
х классов  

Апрель – май 
2012 

Коковина В.П., 
Царева Т.В., 

руководители МО 

Совещание 
при 

заместителях 
директора 

3 Контроль за выполнением 
учебных программ 

Май 2012 Коковина В.П., 
Царева Т.В. 

Справка до 
31.05.2012 

4 Совещание при завучах: «О 
подготовке и организации 
переводной и итоговой 
аттестации» 

15.05.2012 Коковина В.П. 
 

Протокол 

5 Заседание школьных 
предметных МО: 
- «Рассмотрение и 
утверждение 
экзаменационного 
материала для проведения 
промежуточной аттестации 
обучающихся переводных 
классов»; 
- Итоги работы за 2011-2012 
учебный год»  

  
 

До 01.05.2012 
 
 
 
 
 
 

29.05.2012 

Руководители МО  
 

Протокол 
 
 
 
 
 
 

Отчет по 
форме до 

01.06.2012 
6 Родительские собрания: 

«Ознакомление с 
нормативными 
документами, 
регламентирующими 
проведение итоговой и 
промежуточной 
аттестации» 

Апрель 2012 Коковина В.П., 
классные 

руководители 

Протоколы  

7 Ученические собрания: 
«Ознакомление с 
нормативными 
документами, 
регламентирующими 
проведение итоговой и 
промежуточной 

Апрель 2012 Коковина В.П., 
классные 

руководители 

Протоколы  



аттестации» 
8 Организация и проведение 

промежуточной аттестации 
обучающихся переводных 
классов 

Май 2012 Коковина В.П.  

9 Педсоветы: 
- «О допуске к итоговой 
аттестации учащихся 9 
классов»; 
- «Об итогах учебного года 
в 1- 4 классах»; 
- «Об итогах учебного года 
в 5,6,7,8 классах»; 
- «Об итогах учебного года 
в 9-х классах» 

 
 
 

21.05.2012 
 

31.05.2012 
 

31.05.2012 
 

19.06.2012 

 
 

 
Коковина В.П. 

 
Александрова О.С. 

 
Царева Т.В., 

 
Коковина В.П. 

Протоколы 
педсоветов 

10 Составление проекта 
расписания итоговой 
аттестации в переводных 
классах; 
Утверждение расписания 
итоговой аттестации в 
переводных классах 

До 27.04.2012 
 

 
 
До 04.05.2012 

Коковина В.П. Приказ  

11 Проведение праздника 
«Последний звонок» 

25.05.2012 Матевосян В.В., 
классные 

руководители 

 

12 
 

Проведение итоговой 
аттестации в переводных 
классах: 
-5 «А» 
Русский язык 
Математика 
-5 «Б» 
Русский язык 
Математика 
-6 «А» 
Математика 
История 
-6 «Б» 
Математика 
История 
-7 «А» 
Биология 
Иностранный язык 
-7 «Б» 
Биология 
Иностранный язык 
-8 «А» 
География 
Русский язык 
-8 «Б» 
География 
Русский язык 
-10 класс 
Русский язык 
Химия 

 
 
 
 

26.05 
30.05 

 
26.05 
30.05 

 
26.05 
30.05 

 
26.05 
30.05 

 
26.05 
30.05 

 
26.05 
30.05 

 
26.05 
30.05 

 
26.05 
30.05 

 
16.05 
26.05 

Коковина В.П., 
Царева Т.В., 

руководители МО 

Справка  

13 Проведение повторной 
итоговой аттестации в 

Согласно 
приказу по 

Коковина В.П.  



переводных классах школе 
14 Анализ итогов переводных 

экзаменов 
До 05.06.2012 Коковина В.П., 

Царева Т.В. 
Справка  

15 Проверка классных 
журналов: 
-1-4 классы 
-5-8 классы 
-9 классы 
-10 классы 

 
 

31.05.2012 
31.05.2012 
18.06.2012 
31.05.2012 

Александрова О.С.,  
Царева Т.В., 
Коковина В.П. 

 

Справка 

16 Оформление и сдача 
личных дел: 
-1-4 классы 
-5-8 классы 
-9 классы 
-10 классы 

 
 

02.06.2012 
09.06.2012 
20.06.2012 
02.06.2012 

  

17 Подготовка аналитических 
отчетов и мониторинг 
результатов промежуточной 
и государственной 
(итоговой) аттестации 
выпускников 

Июнь Коковина В.П.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


